CADASTRO ESPACOS CULTURAIS

Nome fantasia do espago — Grupo Omega Dance
Endereco: Rua Acre, 423, Centro — Bataguassu — MS.
Telefone/ Celular: (67) 998538744

Data da fundacdo: 10/10/2011

Breve apresentag¢do: O grupo surgiu na escola, uma mistura de estilos: street, dance, hip
hop, funk entre outros e pouco a pouco atingindo os bairros e ganhamos mais
abrangéncia como apresentacdes em eventos do calenddrio cultural do municipio, shows,
campeonatos, Festivais de Danga local e demais municipios da regido dos Estados de Mato
Grosso do Sul e S3o Paulo, tendo conquistado varios prémios e campeonatos. Envolvendo
diretamente o publico: criancas, adolescentes e adultos.

E-mail/ Site ~ omegaclass88@gmail.com ou nelsoomega88@gmail.com

Facebook/ Instagram - Nelso Oliver, @nelsooliiver

Canal de videos/ Outro link de apresentagio —
htps://www.youtube.com/channel/UcfT4A-Kr2RdFTtrx5VzirbA

https://www.youtube.com/user/nelsosaliente

Tem representagdo juridica? SIM () NAO ( X ) Grupo coletivo sem constituigdo juridica
Razao social -

CNPJ -

Endereco Pessoa Juridica -

Telefone/ Celular Pessoa Juridica -

E-mail Pessoa Juridica -

Nome do representante ou responsavel legal — Nelson de Oliveira Lima

RG do representante ou responsavel legal — IS4 MS
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CPF do representante ou responsavel legal — | NN 1-57

Enderecgo do representante ou responsavel legal - Rua Acre, 423, Centro — Bataguassu —
MS.

Telefone do representante ou responsavel legal - (67) 998538744

E-mail do representante ou responsdvel legal: omegaclass88@gmail.com ou
nelsoomega88@gmail.com

J4 houve mudanga de novo? Se sim, quando e quais anteriores -
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23/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

e Regina Oliveira
@ Informacgdes do Cadastro = 144 Sair
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Contaciar
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Cadastro feito de forma individual.

Data de Cadastro
18/10/2020

Situacéo Processamento
Processado

Data de Processamento
21/10/2020

Data de Reprocessamento

Data de Previs@o de Reprocessamente

rate Federativo
MUNICIPIO DE BATAGUASSU

Ell Dados do Artista

A R P R T TR AT N P 1 s A

Nome
NELSON DE CLIVEIRA LIMA

CPFE Situacao do CPF
07

Data de Nascimento Sexo
01/04/1990 Masculino

Nome da Mae
~AARIA ALTA DE OLIVEIRA

@ Grupo e Espaco Cultural

S — e T ——

Nome do grupo ou espaco cultural
GRUPO OMEGA DANCe

ED Inscricao no(s) Sistemal(s) de Cadastro de Cultura

'''' T T G e T s DT e e e e

T

Cadastros Municipais de Cultura

- Sistema: Google
.~ Identificacdo: Google Formulario

hitps://auxiliocultura.dataprev.gov.br/auxculturafindex.htmi#/consulta-entidades-culturais/ 13
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23/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

ﬁ Segmento de Atuacao Cultural

Artes Cénicas

Patrimoénio Cultural Material e Imaterial

Informacgées de Processamento

‘Resultado da Analise

Data de prOceésémehtb:_’21/10/2020' -

Possui i mscrlcao e a respectlva homologagao no Slstema Salic, Sicab ou
“ede CuLtura Vwa Nao : .

w

L POSSLU cadastro no Salrc (Slstema de Apo:o as Le:s de incentivo a

i Cultura) Nao v

Possus cadastro o Slcab (Sistema'de lnformégées CadaStrais do
Artesanato Brasuenro) Nao ‘

2 i % Posux cadastro no Cultura V:va (Ca:!astro Nacional de Pontos é"Pontées
1 de Cultura) Nao ’, ;,]‘ : :

Indic’adbrdéébi‘tb :";N'z”a‘o -

Regastro de Obxto no S!RC Nao

Reglstro de Obrto no SISOB Nao :}ykf

PErg

dicativo de pessoa brasileira no exterior : Nao

IhdiCador de détentd que esteja 'érh'Regime Fechado : Nao

‘ Reglstro de Detento no Estado de Sao Paulo Nao :
: {\‘ ot
e i Reglme de De’ce 1to no Depen Nao

Indicador de,,i?gochado:p'éta Justica: Ndo

‘Indicadpr‘de"Pé;titiéameﬁte. Ekioqé,tos.’:ﬂéb

Gyl Empresasque Veétébj cadéétkétdasno ihciso‘ 2 que o CPF faz parte do quadro societéric

N&o existem empresas associadas ao UsUario.

hﬁps ://auxil‘i'dcﬁltufa dataprevgov br/auxcultura/mdex htmi#/consulta-entidades-culturais/ 213



19/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

@ Regina Oliveira
= 1.44 Sal

‘ O sistema identificou que o CPF informado ja esta cadastrado como entidade cultural.
Suporte

Contactar

2l Dados da Pessoa Fisica

Nomrie

NELSON DE OLIVEIRA LIMA

CPF Situagao do CPF Data de nascimento

o7 N&o informado 01/04/1990

Sexo’

~ Masculino v

Nome da mae

MARIA ALTA DE OLIVEIRA

fr Grupo e Espago Cultural

Nome do grupo ou espago cultural

GRUPO OMEGA DANCE

mam Inscricao nols) Sistemals) de Cadastro de Cultura

[ ] cadastros Estaduais de Cultura {

1/4

https:/fauxiliocultura.dataprev.gov.br/fauxcultura/index. htmi#/novo-requerimento-pf
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19/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

Cadastros Municipais de Cultura

Sistema

Google

Identificagao

Google Formulario

Cadastro Distrital de Cultura

m Cadastro Nacional de Pontos e Pontes de Cultura

Mu Cadastros Estaduais de Pontos e Pontdes de Cultura

Q Sistema Nacional de Informages e Indicadores Culturais (Sniic)
MHW Sistema de Apoio as Leis de incentivo a Cultura (Salic)

mu Sistema de Informagdes Cadastrais do Artesanato Brasileiro (Sicab)

m Outros cadastros referentes a atividades culturais existentes

=

HE Segmento Cultural de Atuacéo Principal

::Um“\\mchoOc_ES.am»mvﬂm<.©0<,c_‘\m:xo::c_‘m\m:amx.33_%\:o<o-_‘mncm_‘_3m:8.2 2/4



19/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

Artes Cénicas @

M.Mw Audiovisual
WM Musica
mu Artes Visuais @

N Patriménio Cultural Material e Imaterial ®

mwu Museus e Membdria

@ Humanidades @

Grupo/espaco cultural

Nome do grupo ou espago cultural no qual o agente faz parte

e |nformagoes sobre cadastro.

https://auxiliocultura.dataprev.gov.br/auxcultura/index htmi#/novo-requerimento-pf 314



19/10/2020 Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

Informacobes sobre cadastro

Para seguir com a operagao, € necessario informar ao menos um sistema ao qual o agente da cultura esta cadastrado. Em alguns casc
sera necessario preencher informagdes adicionais sobre esse cadastro, conforme descrito abaixo:

e Sistema: Informar o nome do sistema que o agente faz parte.
° ldentificador: Informar forma de identificagdo do agente nesse sistema. Pode ser um codigo, matricula ou qualquer outra referénc

utilizada.

Informagdes sobre Segmento Cultural

Para a seguir com a operag&o, € necessario informar ao menos um segmento cultural ao qual o agente da cultura esta relacionado.

::Um”\\m:x_:og:ca.am,muﬂmﬁ©o<,clm:xoc:cS::amx.23_E:o<o-8ncm:3m:8-3 4/4



Secretaria Municipal de Educaciio e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67)3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu,ms.gov.br

ANEXO Il - FORMULARIO DE INSCRIGAO

Eu, !NELSON DE OLIVEIRA LIMA 7 e i

(Nome completo do Representante ou Responsavel Legal do Espago Cultural, de acordo com o Registro Civil)

CPFn° Nl - . SR . ' |- 97 |Registro Geral (RG) n°: (N 464 — SSP.MS.
' ' i |

Nacionalidade: | Brasileira | Residente e domiciliado no endereco:

Rua/avenida: 'Rua Acre ~

Ne: [ 423 | Bairro/localidade: ' Centro

CEP: (76780 [-[000 | Telefone de contato: [ (|67 |)]098538744

E-mail de contato: iOmegaciassSS@gmai!.com

Representante ou Responsavel Legal | “GRUPO OMEGA DANCE”
pelo Espaco Cultural denominado:

Apresento inscricio para acesso ao Subsidio previsto na Lei Federal N.° 14.017/2020, conforme
dados e AUTODECLARACOES descritos no presente documento:

IDENTIFICACAO DO ESPAGO CULTURAL E ARTISTICO

Nome do Coletivo ou Razdo Social da Entidade, Empresa ou da Cooperativa Responsavel
pelo Espaco Cultural (Utilizar o nome constante do CNPJ):

:Grupo Omega Dance -

Nome Fantasia ou Artistico:

'Grupo Omega Dance_~

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

g [4 21 /77
Assinatura do representante legal do espaco: ' ./ 71 f”/r/ C - T

{
-
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Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

NUmero do CNPJ (Se Espago cultural formal) . . / -

Situado e em atividade legal no municipio de Bataguassu - MS, no endereco:

Rua/avenida:

Ne: Bairro/localidade: |

|

T ——— =

CEP: ‘ - Telefone de contato: ( T

E-mail de contato:

Site Web: ' _

Enquadramento do Espago Cultural:

X Coletivo cultural (grupo cultural que NAO possui CNPJ)

Associagao, Fundacéo ou Instituto

Cooperativa

ME - Microempresa

EPP — Empresa de Pequeno Porte

Pessoa Fisica

Qutro:

Data de inicio das atividades do Espacgo I 10.10.2011

Area cultural principal do Espago Cultural:

Patriménio cultural material e imaterial Design
Artes circenses Moda
X | |Danca Fotografia
Teatro Gastronomia -
Artes visuais 'l Literatura
Artesanato Musica

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

v /
v, /S £
Assinatura do representante legal do espaco:__ \ /<7 A (- e




Secretaria Municipal de Educacio e Cultura

Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470

e-mail: semec@bataguassu.ms.? ov.br

Cultura popular

Audiovisual |

Outro segmento:

Tipo de equipamento cultural que melhor identifica o Espago Cultural:

Atelié de:

X

Escola ou companhia de danca

Casa de Cultura

Espagos culturais em comunidades
indigenas

Casa de Eventos

Espaco de apresentacio musical

Centro Cultural

Espaco de literatura e poesia

Centro de Tradicoes

|Estudio de:

Centros artisticos e culturais
afrodescendentes

Expressdes artisticas e culturais realizadas
em espacos publicos

Cinema ou Cineclube

Feira de arte e artesanato

Circo

Galeria de arte / fotografia

Editora

Empresa de diversdes e producdes de
espetaculos

Livraria ou Sebo

Museu ou Centro de Memodria

Escola de Artes

Produtora de:

Escola de Capoeira

Sede do Grupo

Escola de Musica

Teatro

Outro:

Acessibilidade do Espaco Cultural:

N&o possui acessibilidade

Espaco adaptado para pessoas com mobilidade reduzida

Espaco adaptado para pessoas com deficiéncia visual

Servicos de acessibilidade comunicacional

Qutros:

Inclui, acolhe e interage com todos publicos e pessoas especiais.

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

7 A s
i .\"\, /] { = ”/C o g "J F
Assinatura do representante legal do espaco: L/ ;{@m ra & A —
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Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura
Rua Dourados, n.® 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

DETALHAMENTO DA INTERRUPCAO TOTAL OU PARCIAL DAS ATIVIDADES

Descreva de que modo a vigéncia do estado de emergéncia decorrido da pandemia COVID-19
impactou nas agdes/atividades realizadas pelo espaco, informacdes especificas importantes que
detalhem as principais dificuldades.

Tendo em vista que 0 nosso sustento é proveniente do nosso trabalho de danca, especificamente
exibicées em eventos, como shows acompanhando grupos musicais, apresentacdes em aniversarios,
abertura de festas, o impacto foi total, pois € um trabalho que acontece via de regra em locais com
aglomeracdes. Nao existe festa sem movimentacdo humana. Por essa raz3o ficamos a mercé do
nada, totalmente sem fonte de renda. Outras atividades que desenvolviamos eram as aulas
particulares de modalidades diferentes de danga, ministradas em espacos que conseguimos
gratuitamente, mas cobravamos dos alunos. Isso também se acabou devido ao fato de consistir numa
atividade que causa aglomeragdo. Também davamos aulas em domicilio, mas também paramos, pois
ninguém mais nos requisita, temendo o virus. Enfim, o impacto decorrente da Pandemia COVID 19
foi total. Nés simplesmente ficamos sem ter como nos sustentar.

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

’_.' .
/ / 7 g _
Assinatura do representante legal do espaco: ﬂ, Y AL //L ! L S A




Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

DETALHAMENTO DO IMPACTO SOCIOCULTURAL DAS ATIVIDADES

Descreva o impacto no ambito sociocultural do nosso municipio considerando atuacdo na
comunidade, projetos sociais, nimero de pessoa atingidas/contempladas pelas agdes culturais
promovidas.

No primeiro momento foi muito dificil enfrentar a pandemia... virus, distanciamento social... pensou-
se até que ndo havia saida, entdo o que fazer?

A danca € o nosso universo, o nosso trabalho e trabalhamos com a danca até mar¢o/2020 e de
atividades em geral que tem como pratica a danca, os alunos, bailarinos, a participacéo nos festivais,
campeonatos, eventos do calendario cultural do municipio de Bataguassu e cidades vizinhas.

E com a pandemia tivemos que cancelar as apresentagdes em geral, todos os convites, contratos,
projetos, oficinas culturais, etc.

No primeiro momento desespero... e agora?

E momento se se reinventar, buscar alternativas... nio podemos desistir. Dentro disso esta sendo
diferente, sem muita interagdo e buscou-se outras formas através das redes sociais, trocas de
mensagens, fotos, lives. Mas esses novos tempos que ndo permitem aglomeracdo também nao
permitem realizar o nosso trabalho e nos impede de manter as nossas despesas basicas diarias,
manter nossa familia.

No municipio todas as festas e atividades culturais, projetos também foram cancelados

consequentemente atingindo os integrantes do nosso grupo que é composto por....... bailarinos (as)
e coreografo.

Sofremos e estamos vendo de perto o sofrimento de todos os integrantes do grupo, bem como o
sofrimento de suas familias que indiretamnente participavam dos eventos e atividades do calendario
cultural do municipio, bem como suas festas tradicionais, etc, pois suas rendas também dependiam
dessas acbes culturais através da venda de artesanato (pano de prato, pecas em crochés), carrinho
de pipoca, maga do amor, salgadinhos, picolé, refrigerante, sucos, agua, etc

A pandemia pois fim a essa fonte de renda das familias dos integrantes do nosso grupo e
consequentemente a nossa situacao financeira ficou quase a zero.

Assim, por enquanto optou-se por trabalhos informais até que surjam novos tempos e num futuro
bem préximo possamos novamente promover a danca a nossas criangas e jovens que é composto
0 NOSsO grupo e possamos continuar levando ao publico a alegria da danca que é o nosso universo
e nosse grande patrimonio.

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Qliveira Lima

rd
S
Assinatura do representante legal do espaco: *"1 A AFin kA




Secretaria Municipal de Educacio e Cultura

Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

Pode ser anexado a este relatério fotos, videos ou enderegos de redes sociais ou outros materiais

que comprovem as atividades realizadas anterior a promulgagéo da lei (29/06/2020)
https://www.youtube.com/channel/UCfT4A-Kr2RdFTtrx5VzirbA?view as=subscriber

https://www.youtube.com/watch?v=mL6xm08q6us&t=26s

https://www.youtube.com/watch?v=LsDMTKzgzKU

https://www.youtube.com/watch?v=4ZYQ4TIFYCo

https://www.voutube.com/watch?v=Q6I-P8zrVsc

https://www.youtube.com/watch?v=iyTpKTrICg0

https://www.facebook.com/nelso.saliente

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.718783404917526&type=3

https://www.facebook.com/nelso.saliente/videos by

Méﬂ“m;m:: e, wll . ,M'-Nwe”m.d-
Bataguassu se classifica
para ﬂn_al de danca

e

http://debateepitacio.blogspot.com/2014/07/grupo-omega-dance-de-bataguassu-se.html?m=1

https://www.portal98fm.com.br/noticia/1086/feira-arte-amp-maos-expoe-trabalhos-de-artesaos-de-
bataguassu.html

https://www.progresso.com.br/cidades/onca-pintada-atende-mulheres-de-bataguassu/115623/

http://www.findglocal.com/BR/Batagua%C3%A7u/573673639398836/Vital-Fitness

Nome do representante legal do espago: Nelson de Oliveira Lima
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Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

(GO-EF0Q7EF29) Discutir o preconceito, padrdes corporais, estereétipos, diversidade e
acessibilidade nas vivéncias em danca.

(GO-EFQ7EF30) Criar e improvisar movimentos dancados de modo coletivo, colaborativo e autoral.

Pode ser anexado a este relatério fotos, videos ou enderegos de redes sociais ou outros materiais
que comprovem as atividades realizadas anterior a promulgacéo da lei (29/06/2020)

Nome do representante legal do espago: Nelson de Oliveira Lima

Ao
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Secretaria Municipal de Educaciio e Cultura
eizura de Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470

Baraguassy e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

* Dia da Crianca
Data: 12 de outubro
Local: Praga Jan Antonin Bata / Nova Porto XV - Bataguassu

Realizac&do: Prefeitura e Secretaria Municipal de Educacéo e Cultura e Secretaria Mun. Espories e
Lazer.

» Festival de Bandas e Fanfarras
Data: novembro
Local: Ocasional

Realizag&o: Prefeitura de Bataguassu e Secretaria municipal de Educagdo e Cultura.

* Feira Cultural
Data: 12 Semana/Quinzena de Novembro
Local: Centro de Eventos Jo3o Leme.

Realizagdo: Nucleo de Cultura - SEMEC/Centro Cultural/Prefeitura de Bataguassu e 6rg3os
parceiros.

- Show da Igualdade Racial e Concurso Miss Beleza Negra
Data: Més de novembro
Local: Centro de Eventos Jodo Leme

Realizagao: Prefeitura e Secretaria Municipal Promogao e Igualdade Racial de Educac&o e Cultura.

* Batarodeio — Atividades alusivas ao aniversario de Bataguassu (Rodeio show e Exposig3o)
Data: 11 de dezembro

Local: Parque Fernando Barbosa da Silva

Realizacéo: Prefeitura de Bataguassu e demais setores.

= Réveillon - Show da Virada

Data: 31 de dezembro

Local: Ocasional

Realizagdo: Prefeitura de Bataguassu e Secretaria municipal de Desenvolvimento Sustentavel

(GO-EFO7EF11) Praticar diferentes formas de danca, contemplando a experimentacéo e fruicio das
diversas dancas urbanas e identificando seus elementos constitutivos (ritmos, espaco, gestos).
Habilidades (GO-EFQ7EF12) Planejar e utilizar estratégias para apropriar dos elementos

constitutivos de diferentes modalidades de dancga do Brasil e 0 mundo, priorizando as dancas
urbanas.

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

Assinatura do representante legal do espaco: f.g_.-,:'f '[(m v R i P




Secretaria Municipal de Educac¢io e Cultura
Rua Dourados, n.® 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

Realizagdo: Prefeitura de Bataguassu através do Nucleo de Cultura, Centro Cultural e / SEMEC e
demais 6rgaos parceiros.

* Dia das Maes

Sorteio de prémios, na praga Jan Antonin Bata e Nova Porto XV
Parceria da SEMEC.

* Dia do Meio Ambiente
Data: A partir do dia 04 de junho
Local: Cérrego Guagu

Realizac&do: Secretaria Mun. de Educacao e Cultura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Sustentavel.

* Festa do Padroeiro Sdo Joado Batista - Quermesses juninas

Data: Durante o més de junho

Local: Paréquia Sao Jodo Batista

Realizacdo: Pardquia Sao Jodo Batista, Prefeitura, comércio entre outros.

+ Cavalgada — Tropa Guassu

Data: 22 Semana do més de julho

Local: Estrada Boiadeira - Sapé

Realizac&do: Secretaria Mun. de Educacao e Cultura e demais Setores.

* Festa de Nossa Senhora dos Navegantes
Data: 15 de agosto
Local: Distrito Nova Porto XV — Bataguassu — MS

* Semana da Patria / Desfile Civico

Data: 07 de Setembro

Local: Avenidas Centrais do Municipio.

Realizagdo: Redes de Ensino, Prefeitura e Secretaria Municipal de Educacéo e Cultura

» Feira do Conhecimento

Data: 04 de Setembro

Local: E. E. Peri Martins

Realizaczo: E. E. Peri Martins e parcerias.

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima
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Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3341-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

DETALHAMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS ULTIMOS 24 MESES

Descrever as atividades, acdes, eventos sociais e profissionais desenvolvidas pelo espaco nos 24
meses anteriores a publicaco da Lei n® N.° 14.017/2020, indicando més e ano de sua realizaczo.

Participac@o no Cronograma das Atividades Culturais do Municipio de Bataguassu, conforme
abaixo relacionados:

Carnaval de Rua — Bata Folia

Data: Durante o més de fevereiro

Local: Parque Fernando Barbosa da Silva

Realizacdo: Secretaria Municipal de Desenvolvimento sustentavel

> Arte & Maos Feira de artesanato e Artes Plasticas
Data: Apés o 5° dia util (Janeiro a dezembro)

Local: Praga da Matriz

Realizagao: Secretaria Municipal de Educacao e Cultura

* Dia Internacional da Mulher
Data: 08 de Margo
Local: Praga da Matriz

Realizacdo: Secretaria Mun. de Educagao e Cultura, Secretaria Mun. De Salde e Secretaria Mun.
de Esportes e Lazer

» Dia da Juventude
Data: 31 de Margo
Local: Praga Helena Vitiritti

Realizacao: Secretaria Mun. de Educacao e Cultura, Secretaria Mun. De Salde e Secretaria Mun.
de Esportes e Lazer, Secretaria Mun. Promocao e Assisténcia Social.

- Dia do Trabalhador / Festival da Musica Sertaneja
Data: 01 de Maio
Local: Praca Jan Antonin Bata

Nome do representante legal do espaco: Nelson de Oliveira Lima

Ifr
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Secretaria Municipal de Educac¢ao e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

P _Z DECLARO que estou CIENTE e AUTORIZO o acesso e uso dos meus dados para
"i validagdo das informagBes apresentadas neste cadasfro, bem como atestar o

cumprimento de todos os critérios exigidos pela Lei Federal N.° 14.017/2020 (Aldir Blanc)
para o recebimenio do Subsidio mensal.

P X DECLARO que todas as informagbes constantes neste Formulario de Inscricdo e
Autodeclaracdo de FEspago Cultural sdo verdadeiras e de minha inteira
responsabilidade, e eslarei sujeito as penalidades e sangBes administrativas, civis e
criminais previstas na legislacdo aplicavel, em especial a Lei Federal N.° 7.115, de 29 de
agosto de 1983, artigos 171 e 299 do Decreto Lei N_° 2. 848, de 07 de dezembro de 1940
(Cédigo Penal).

DADOS COMPLEMENTARES — BANCARIOS

O objetivo destas informacdes é para agilizacso das operaces de futuros repasses de subsidios,
conforme prevé a Lei Federal N.° 14.017/2020 (Aldir Blanc). Informe a conta corrente, agéncia e o
banco que deseja receber o subsidio. Se o Espaco cultural € mantido ou organizagdo por Pessoa
Fisica ou Coletivo cultural, a conta bancaria deve estar ativa e em nome da Pessoa Fisica do
Representante ou Responsavel Legal).

Titular da Conta: | Nelson de Oliveira Lima

Banco: |Caixa econémica Federal

Numero da agéncia: | | Numero da Conta Corrente (001): | (EES

i L

Bataguassu/MS, 12 de novembro de 2020.

Nome do Espaco Cultural: Grupo Omega Dance

Assinatura do representante legal: ] 2/;/%/6@4 ,_// V/ C o~

NA /7 f 4. b 5 A

. _ A s
Nome do representante legal do espago: 85/ Nern 1. /d (, A S AA

“.,] A P /? 3 i'/ £ e O
Assinatura do representante legal do espago:__| [ /i1 A L { Lz
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Secretaria Municipal de Educac¢io e Cultura
Rua Dourados, n.° 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms.gov.br

Para tanto, submeto como proposta de contrapartida do Espaco cultural, a realizagao das
seguintes atividades presenciais gratuitas em bens ou servicos economicamente
mensuraveis:

Atividades propostas em bens ou servicos: | | R$

Oficinas Jazz . Contemporaneo R$ 360,00

Duas vezes por semana em 02 unidades educacional/cultural. Com 01h |
de duracao.

Oficinas de Pop, Street Dance | R$360,00

Duas vezes por semana em duas unidades educacional/ cultural.Com |
i periodo de duracéo de 01h

Danca Pop infantil e Juvenil R$ 360,00

Duas vezes por semana em duas unidades educacional/ cultural.Com
periodo de duragdo de 01h

Danca Pop juvenil compreendendo participacdo de pré adolescentes e R$ 340,00
adolescente a par.

Duas vezes por semana em duas unidades educacional/ cultural.Com '
periodo de duracdo de 01h

Oficinas de Danga regionais para iniciantes abarcando os ritmos regionais R$ 380,00
do Estado de Mato Grosso do sul.

TOTAL | R$ 180000

A

Ay ;r:/ L) b A ~ "
N i R s i il o /I,_ -k L e
Nome do representante legal do espago: __ | / ol 227\ |\ ‘/// A oy S~z

L. "k

/] ; -.///'?/ ) ! ;
Assinatura do representante legal do espaco: )_ A2 7 Z/'{{-';-" \L( I g e -




Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
Rua Dourados, n.® 457 - Centro - Fone: (67) 3541-1703 / 3541-1470
e-mail: semec@bataguassu.ms. .gov.br

ANEXO Ill - MODELO DE DECLARAGCAO DE TITULARIDADE DE ESPACO
CULTURAL

Eu Nelson de Oliveira Lima, RG 464 ssp/MS CPF IIEEEEE1-97, residente 2
Rua Acre, N° 23 Bairro: Centro, municipio de Bataguassu, MS. Declaro ser responsavel

pelo Grupo Omega Dance que tem seu funcionamento no endereco: Rua Acre. Espacos
Diversos.

Por ser verdade, firmam o presente os membros do espaco cultural acima destacado:

Nome: Kelly Cristinni Borges Vieira

RG—152 | - ' N
Assmatura o VY Jawe: VU il YL UANG

Nome: Daniela Correia de Almeida
RG: I O0I9 - | , N
Assinatura:ol /oM U&Du DO % L 030\/

Nome: Maylan Henrique as Silva Rosa
RG: (. 073
Assinatura: Bt lo QNS Qa S, DS

Nome: Nicole Cristo Marque Lopes
RG: M 805 (mae Llllan Marques da Sllva)

Assinatura: /) ic ) {W oA, /y}\,\gh

Nome: Anna Julia de Souza Oliveira
RGN G21. (mae Silvana de Souza Sllva) o

Assinatura: ?d TN~ ol /UQM 75‘;/ ;ry/w@/

Nome: Clarlce Lorrayne Pinheiro da Silva

RG:_JQQQ
Assinatura: U&m& h@;{"} .
Nom %?gldil Pedroso Vichoski

RGN 618
Assinatura:

N /i
SNl g W«w%

Bataguassu/MS, 12 de novembro de 2020.

PREFEITURA DE BATAGUASSU - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Rua Dourados, 163 - Centro - Fone: (67) 3541-5100 Fax: (67) 3541-5101 - CEP 79780-000 - CNPJ 03.576.220/0001-56
www.bataguassu.ms.gov.br



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle





4 -

Prof. Bmerson Euzébio Silva
Especialista em Danca e Arte
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CONTR DEBITO - Data Enissag: 20/10/2020

Documento: 147435672

25765094 25.190,00.002.014.0040.004-8 25.765094.";

SILVIA TOMAZ DE A SILVA D02 002 1360

ACRE, R 0423 apis LT09
BATAGUASSU CEP 79780000

HIDROMETRO
AIBLKDGB2858

SILVIA TOMAZ DE A SfLVR 601 000 000 000

LEITURA

LEITURAATUAL CONSUMCDOMES mMEDIA

CATEGORIA FA’KASDE VOL POR NUMERO DE VOLUM! GUA,

CONSUMO (™) UNID.CONS(m®)  UNID.CONSUMO TOTAL(m’) v&nsm 'ngﬁn’; VALDRRR
HES/AND VALOR VENCIMENTO HES/ANG “ThLor Wenci BT
09/2020 178,57 05/10/2020

Prezado Consumidor,

A conta que V.Sa. esta recebendo nesse momento, refere-se a contals)
nao pasa anteriormente. Esse motivo, Ja seria suficiente Para que a
SANESUL procedesse a suspensac do seu fornecimentec conforme Art. 40
da Lei Federal n. 11,445/2007, porem, estamos ihe rroporcionando
mais um Prazo para quitacao do seu debito aque e dia: 12/11/2020
Sendo assim, observe atentamente o prazo e efetue o pagamento na
rede autorizada, case contrario, conforme Art. 5. XV¥I. Lei Federal
n. 13.460/2017 a partir do proximo dia util da data supracitada

sua ligacao estara sujyeita a interrupcac no abastecimenio de zaua

o que sem duvida, seria um transtorno para V.8a. e para nos.

Caso o debito Ja tenha sido quitado. favor ligar 08000676010
ou procurar nosso escritorio local com a conta(s) enm maos. 1

VENCIMENTO

MENSAGEM  Sr. caixa, autorizamos o recebimento desm apds ovencimento.

0 NRO PRGAMENTO DR CONTA DEBITOU, ACARRETARA NOU CORTE DO FORNECIHENT
0

EVITE, PAGUE SUA CONTA DENTRO DO PRAZO.

OESSOBRE A GUALIDADE DE AGUA DISTRIBUIDA

Paratodas as amestras fora do padriio foram reali G5 etivase I 0S8 i dosi:
ot fazera limpeza do sus caba d'4; ndo io para evitarrisco de contaminagio.
Informagses a nais sobre a quali de 4gua distribulda poderio serobhdas no SAC 0800 878010 ou em nosso escritdrio na

RUA JOSE VICENTE VITIRITI DO CLIENTE



RENATA PAULA pg OLIVEIRA MAJOR
RUAACRE 423 CENTRO

BATAGUASSU /MS CEP: 79780000 (A G: 57

CRR/CNPURAN: o7

Grupo: CCNVENCIONAL BAIXA TENSAQ/ Subgrupo; g1
Classe: REs MTC 81 / Subelasse; BAIXA RENDA
Ligacao: BIFAS/cO

oteiro: 3. 57 20.-2851 N° Medidor: 00053049983

% VALOR pg

(2

26/10/2020

Sl

10.93 kwh =

MEDA Didly

iTes FATURAS EM ATRASO
Ujeito a co rte! Setr20 R$296,32
Reaviso gs vencimento:

Seu fomecimanto Poders ser suspansg
apartir dg 21/10/20.
Regutarize Seus débitps,

-

GO Descripsy Taifaes 0o Base Cole 4

9 ICMS Base Caje PIS(RS)Colins(Rs)
Tributss  Tote 1GMS Ioms (RSJPIS/COImTAO’?-iS% 4.9955%
RY)  ry RS
S
0801 ConsumaaléSO!whER 0 0274110 822 822 20 164 82 oo 044
0801 Curxsumo-S1a1UUkWh«BR 70 0483930 3288 3283 2 657
0601 Consumo-101a220kW#BH
1

. 23 0% 1,84
120 0704320 84,58 3458 29 16,92 34 5¢ 082 422
080 Cansume acima d 2 2201h-BR ) 07es200 5874 874 2 1,75 5874 084 292
0510 Sutsidip 46,62 683 20 933 663 0sp 224
LAN[}AMENTOS 13 SERVIGOS
0807 Conrig de llum Pup 2253 0,00 0 000 g, 0,00 0,00
0306 Dy 0lugAo Subsfgip

,00 5
3447 00 o 0.00 000 gpp 000

4821 231,06 2,50
Atimad

Servigos de Dist. dg Energisaiits
Compra te Enargry
Servigo ge Transmissao
Encargos Setoriais
Impostos Diretgs e Encargos

105 Servicos

8 75
Tatei 219,42 100,00
Ennarga Selsodg Sisterna de Dfﬂrlbm’gﬁo {Ref.SIZOZO) R$13125
» SRl
META

S 2 IR vt g;z.u«ij\%&’:%\

G S i MENSAL APURADOTRIMEST. ANUAL WE‘DETENSAUM
Ha)'asqueo;lg'enfaﬁcnusem‘energia-DJC 488 oo g, ar
e2es gue o :

28T 1538 Nowal
. , . o 880 13%n.

- Duregagda pajs; SRBg

Duy int

I - CONTRATADA
Enetdiano periads- pivi . SR LIM!TEWFERIOR;
raghiodainte; 680 Intividyal ey dig ritico. DICRY - B i Ll M!TESUPERIOR

fomesimegn cdsy
22 oy
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partici Uocma 1° G.O.D. WORKSHOP, realizado
na Q&mmm de m%mmcmmmg\i nos dias 6, Nmm @
de janeiro 2020, com car 'ga hordria de 20h.

mmﬁwa.:: do »sponsavel mmm%l@a &mm@m_w@mmm%m
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